



Katowice, dnia 08.01.2024r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dyrektor

dr n. med.
Włodzimierz Dziubdziała

ul. Francuska 20-24
40-027 Katowice

SEKRETARIAT
tel.: (32) 259-16-50
fax.: (32) 255 46 33

spskm@spskm.katowice.pl
www.spskm.katowice.pl

CENTRALA :
Tel. (32) 259-12-00

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn. *KOMPLEKSOWE UBEZPIECZENIE SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO SZPITALA KLINICZNEGO IM. A. MIEŁĘCKIEGO ŚLĄSKIEGO UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO W KATOWICACH.*

Nr sprawy: ZP-23-217BN

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, udziela wyjaśnień treści SWZ jak niżej:

W związku z zamiarem złożenia oferty na usługę ubezpieczenia mienia i odpowiedzialności cywilnej Szpitala w trybie przetargu nieograniczonego prosimy o odpowiedź na następujące pytania.

1) Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. W związku z powyższym, jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączone bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SWZ.

Odp. pyt 1: Zamawiający potwierdza powyższe.

2) Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit określony zapisami SWZ.

Odp. pyt 2: Zamawiający potwierdza powyższe.

I. ODPOWIEDZIALNOŚĆ CYWILNA

3) Prosimy o potwierdzenie, że podstawą zawarcia OBOWIĄZKOWEGO UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ PODMIOTU WYKONUJĄCEGO DZIAŁALNOŚĆ LECZNICZĄ będzie:

1. Ustawa z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych.

2. Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 29 kwietnia 2019r. w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą. (Dz. U. z 10 maja 2019 poz. 866) oraz Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 4 września 2023 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą (Dz. U. z dnia 20 września 2023 r. poz.1930),

Odp. pyt 3: Zamawiający potwierdza powyższe.

4) Dodatkowe dobrowolne ubezpieczenie - prosimy o doprecyzowanie jakiego rodzaju działalność ma być objęta ochroną (Suma gwarancyjna: 500.000,00 PLN)?

a) Czy ochroną ma być objęta zarówno działalność lecznicza (ubezpieczenie nadwyżkowe) i z tytułu posiadanego mienia?



b) czy też ochroną ma być objęta tylko działalność pozalecznicza i z tytułu posiadanego mienia?

Odp. pyt. 4: Dobrowolne ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności, użytkowania mienia oraz w zakresie ryzyk administracyjno - organizacyjnych – delikt.

Przedmiotem ubezpieczenia jest także odpowiedzialność cywilna Zamawiającego za szkody (osobowe i rzeczowe) wyrządzone osobie trzeciej w związku z prowadzeniem działalności pozamedycznej określonej w umowie ubezpieczenia lub posiadanym mieniem, które jest wykorzystywane w takiej działalności, będące następstwem:

- 1) czynu niedozwolonego w granicach odpowiedzialności ustawowej (OC deliktowa) lub
- 2) niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania (OC kontraktowa).

Warunkiem odpowiedzialności Ubezpieczyciela jest zajście wypadku ubezpieczeniowego w okresie ubezpieczenia oraz zgłoszenie roszczenia z tego tytułu przed upływem terminu przedawnienia.

Przez wypadek ubezpieczeniowy rozumie się – śmierć, uszkodzenie ciała, doznanie rozstroju zdrowia, utrata, zniszczenie lub uszkodzenie rzeczy.

SUMA GWARANCYJNA

Suma gwarancyjna Wysokość w PLN

Wszystkie zdarzenia 500.000

Limit na jedno zdarzenie 500.000

Udział własny – brak

Franszyza integralna – brak

Franszyza redukcyjna – brak

3) Zakres odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu dobrowolnego ubezpieczenia OC zawiera następujące roszczenia o szkody:

1. Odpowiedzialność pracodawcy za następstwa wypadków przy pracy – sublimit 300.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia; Ubezpieczyciel wypłaca świadczenie w wysokości różnicy między odszkodowaniem przysługującym pracownikowi na podstawie przepisów prawa cywilnego a kwotą świadczenia należnego z ubezpieczenia społecznego na podstawie Ustawy o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych.

2. Szkody powstałe w mieniu wykorzystywanym na podstawie umowy użytkowania, najmu, dzierżawy, użyczenia, użytkowania, leasingu lub innej podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy – limit 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia; Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:

- a) polegających na utracie rzeczy ruchomych z innych przyczyn niż zniszczenie lub uszkodzenie;
- b) wynikłych z normalnego zużycia rzeczy ruchomych;
- c) powstałych w pojazdach oraz ich wyposażeniu i rzeczach pozostawionych w tych pojazdach;
- d) powstałych w następstwie prac naprawczych lub remontowych, za wyjątkiem napraw koniecznych, do których zobowiązany jest ubezpieczony na podstawie obowiązujących przepisów prawa;

3. Ochrona związana z zarządzaniem zakładem w odniesieniu do szkód wyrządzonych czynem niedozwolonym, lub innymi czynnościami o charakterze administracyjnym - organizacyjnym – delikt, - sublimit 300.000,00zł na jedno i wszystkie zdarzenia;

4. Szkody powstałe w następstwie awarii, działania i eksploatacji urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania, gazowych, elektrycznych – sublimit 150.000,00zł. Na jedno i wszystkie zdarzenia;

5. Szkody spowodowane przez podwykonawców Zamawiającego z prawem do regresu – sublimit 150.000,00 zł; ochrona obejmuje: usługi pralnicze, ochrona obiektu, transport i utylizacja odpadów niebezpiecznych, transport sanitarny – przy czym Zamawiający zawiera z podwykonawcami umowy cywilno-prawne, w każdej umowie znajduje się zapis, że podwykonawca przez cały okres trwania umowy musi posiadać ważną polisę od odpowiedzialności cywilnej.

6. OC z tytułu szkód spowodowanych przez pojazdy nie podlegające ustawie o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczeń Komunikacyjnych



(Dz.U. nr 124 poz. 1152 z późniejszymi zmianami); - sublimit 400.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia;

3) Zamawiający wymaga zastosowania w ofercie ubezpieczenia następujących klauzul:

1. Klauzula stempla bankowego
2. Klauzula jurysdykcji
3. Klauzula niezawiadomienia w terminie o szkodzie
4. Klauzula drobnych prac remontowo-modernizacyjnych

II. UBEZPIECZENIE MAJĄTKOWE OBIEKTÓW, URZĄDZEŃ I WYPOSAŻENIA SZPITALA

5) Prosimy o dopeccyzowanie warunków ubezpieczenia majątkowego poprzez wskazanie m.in.:

- a) przedmiotu i sumy/limitu ubezpieczenia w ubezpieczeniu od kradzieży z włamaniem i rabunku,
- b) wnioskowanego zakresu ubezpieczenia (zwłaszcza w ubezpieczeniu od ognia i innych żywiołów),
- c) doprecyzowania do którego ubezpieczenia mają zastosowanie wskazane w SWZ klauzule dodatkowe.

Odp. pyt. 5: UBEZPIECZENIE MIENIA OD KRADZIEŻY Z WŁAMANIEM I RABUNKU ORAZ RYZYKA DEWASTACJI

1) Ubezpieczeniem objęte są wszystkie urządzenia (w tym sprzęt elektroniczny nie objęty ubezpieczeniem sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk), które znajdują się w poszczególnych rodzajach wykazów mienia, określonych w załączniku Nr 5 do SWZ. Gotówka w kasie przechowywana jest w sejfie trwale przymocowanym do podłoża i ściany, oraz drobne kwoty w kasetkach, które nie są trwale przymocowane.

a) Zakres ubezpieczenia: kradzież z włamaniem, rabunek, wandalizm oraz rozszerzenie o: ochronę ryzyka kradzieży bez włamania z sublimitem 5.000,00 zł

b) Miejsce ubezpieczenia : Katowice ul. Francuska 20-24, Reymonta 8-10, Dąbrowskiego 25.

c) Suma ubezpieczenia: z podatkiem VAT

d) System ubezpieczenia: pierwsze ryzyko

2) Suma ubezpieczenia na poszczególne rodzaje mienia :

Przedmiot ubezpieczenia Suma ubezpieczenia na pierwsze ryzyko (PLN)

Urządzenia, wyposażenie, środki niskocenne 200.000,00

Środki obrotowe 100.000,00

Gotówka w kasie od kradzieży 5.000,00

Gotówka w kasie od rabunku 5.000,00

Wandalizm 50.000,00

Koszt naprawy zabezpieczeń 10.000,00

3) Zakres ochrony ubezpieczeniowej rozszerza się o ryzyko „kradzieży zwykłej”, ubezpieczonych przedmiotów w czasie, kiedy znajdują się w miejscu ubezpieczenia . Kradzież zwykła rozumiana jest jako nie pozostawiający widocznych śladów włamania zabór mienia w celu jego przywłaszczenia. Ubezpieczyciel odpowiada za szkody majątkowe, przez które rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem, z wyłączeniem wartości pieniężnych, pod warunkiem że Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą.

Ubezpieczyciel nie odpowiada za:

1. niewyjaśnione zniknięcie, zaginięcie, niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi;
2. wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego umyślnego działania lub rażącego niedbalstwa ubezpieczającego, członków jego rodziny, jego pracowników albo innej osoby, która pozostaje z ubezpieczającym we wspólnym gospodarstwie domowym,
3. udział własny Ubezpieczonego określony w klauzuli dla każdego indywidualnego zdarzenia,
4. wszelkiego rodzaju straty pośrednie włącznie z karami, stratami spowodowanymi przez zwłokę w wykonaniu, niewykonanie lub utratę zlecenia,
5. braki, straty lub szkody stwierdzone dopiero w toku inwentaryzacji.

Limit: 5.000,00 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.



Udział własny: 10% szkody, nie mniej niż 500,00 zł.

Franszyza integralna brak.

4) Zamawiający wymaga zastosowania w ofercie ubezpieczenia następujących klauzul:

1. Klauzula stempla bankowego
2. Klauzula jurysdykcji
3. Klauzula reprezentantów
4. Klauzula niezawiadomienia w terminie o szkodzie
5. Klauzula dewastacji
6. Klauzula VAT
7. Klauzula odstąpienia od zasady proporcji
8. Klauzula likwidacji drobnych szkód

IV.) UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ŻYWIOŁÓW

Ubezpieczenie obejmuje mienie stanowiące własność Zamawiającego oraz mienie będące w udokumentowanym posiadaniu Zamawiającego w związku z wykonywaną działalnością – Zakres ubezpieczenia – pełny, obejmuje szkody będące następstwem minimum wymienionych ryzyk:

- a) pożar,
- b) bezpośrednie uderzenie pioruna,
- c) eksplozja,
- d) upadek statku powietrznego,
- e) huragan (min. 17,2m/s),
- f) deszcz nawalny (współczynnik min 4),
- g) powódź,
- h) grad,
- i) lawina, napór śniegu lub lodu,
- j) trzęsienie ziemi, osuwanie się i zapadanie się ziemi – nie będące następstwem działalności człowieka,
- k) huk ponaddzwiękowy,
- l) dym i sadza;
- m) upadek drzew, budynków lub budowli wraz ze skutkiem tych zdarzeń,
- n) szkody wodociągowe spowodowane awarią, tj. wydostaniem się wody, pary lub innych cieczy z sieci wod-kan, ciepłowniczej, nieumyślnym pozostawieniem otwartych zaworów, cofnięciem się wody lub ścieków z urządzeń wod-kan; szkody powstałe wskutek pęknięcia lub zamarznięcia przewodów i urządzeń związanych z siecią wod-kan., grzewczą w obrębie ubezpieczonej lokalizacji,
- o) przepięcia spowodowane wyładowaniem atmosferycznym – zgodnie z sublimitem na warunkach klauzuli przepięć.

System sum stałych, chyba że dla poszczególnych opcji (klauzul) zaznaczono inaczej; z wyjątkiem środków pieniężnych, mienia pracowniczego oraz nakładów inwestycyjnych gdzie został określony system ubezpieczenia na pierwsze ryzyko.

Brak redukcji sumy ubezpieczenia po wypłacie odszkodowania poza mieniem ubezpieczonym na pierwsze ryzyko oraz wprowadzonymi limitami odpowiedzialności;

2. Zasada ustalenia wysokości odszkodowania dla mienia przyjętego wg WKB oraz środków trwałych oraz wyposażenia:

- a) przy szkodach częściowych – w wysokości poniesionych, rzeczywistych i udokumentowanych kosztów usunięcia lub naprawienia szkody,
- b) przy szkodach całkowitych – szacowanie uszkodzonych składników majątku nastąpi bez jakichkolwiek potrąceń wynikających z faktycznego zużycia, amortyzacji, umorzenia czy też wieku przedmiotu ubezpieczenia do wysokości określonej w umowie sumy ubezpieczenia mienia; (zakup lub odbudowa zniszczonego mienia przy zachowaniu takich samych lub zbliżonych parametrów) a dla mienia niskocennego wg ceny nabycia identycznego lub najbardziej zbliżonego parametrami technicznymi.



3. UBEZPIECZENIE SZYB OD STŁUCZENIA

1. Ubezpieczeniem objęte są szkody powstałe wskutek stłuczenia (rozbicia) wszystkich szyb stanowiących wyposażenie budynków należących do Zamawiającego.

2. Ubezpieczenie nie obejmuje:

- a) szklanych, ceramicznych i kamiennych wykładzin podłogowych;
- b) szkła stanowiącego osprzęt urządzeń technicznych (maszyn, aparatów, narzędzi, itp.) oraz osprzęt wszelkiego rodzaju instalacji
- c) szyb, przedmiotów szklanych i płyt kamiennych w stanie uszkodzonym oraz przed ich ostatecznym zamontowaniem bądź zainstalowaniem w miejscu przeznaczenia;
- d) szyb w pojazdach i środkach transportowych;

Ponadto Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

- a) powstałe przy wymianie lub wymontowanie ubezpieczonego przedmiotu
- b) powstałe wskutek zadrapania, porysowania, poplamienia bądź zmiany barwy

Limit odpowiedzialności: 5.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Franszyza integralna brak.

Udział własny – brak

Franszyza integralna – brak

Franszyza redukcyjna – brak

Zamawiający wymaga zastosowania w ofercie ubezpieczenia następujących klauzul:

- 1. Klauzula stempla bankowego
- 2. Klauzula jurysdykcji
- 3. Klauzula przepięć
- 4. Klauzula niezawiadomienia w terminie o szkodzie
- 5. Klauzula reprezentantów
- 6. Klauzula VAT
- 7. Klauzula likwidacji drobnych szkód
- 8. Klauzula aktów terroryzmu,
- 9. Klauzula dodatkowych kosztów ewakuacji
- 10. Klauzula 72 godzin
- 11. Klauzula odstąpienia od zasady proporcji
- 12. Klauzula ubezpieczenia kosztów usunięcia pozostałości po szkodzie
- 13. Klauzula kosztów zabezpieczenia przed szkodą
- 14. Klauzula wynagrodzenia ekspertów
- 15. Klauzula ubezpieczenia dodatkowych kosztów pracy w godzinach nadliczbowych, nocnych, w dni wolne od pracy oraz frachtu ekspresowego
- 16. Klauzula ubezpieczenia kosztów odtworzenia dokumentacji
- 17. Klauzula szkód przeterminowanych
- 18. Klauzula automatycznego pokrycia nowo nabytego majątku
- 19. Klauzula kosztów dodatkowych
- 20. Klauzula wyłączenia zasady proporcjonalnej redukcji odszkodowania dla drobnych szkód
- 21. Klauzula ubezpieczenia szyb i innych przedmiotów szklanych od stłuczenia
- 22. Klauzula automatycznej ochrony dla nowych lokalizacji

6) Prosimy o rozszerzenie listy klauzul w ubezpieczeniu majątkowym o „klauzulę wyłączającą ryzyka cybernetyczne” w poniższym brzmieniu

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul



rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiegokolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiegokolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. Przy czym za:

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne.

bądź:

b) potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest objęcie ochroną szkód, o których mowa w ww. „klauzuli wyłączonej ryzyka cybernetyczne”, tj.: jakichkolwiek szkód powstałych w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikających z nich jakichkolwiek szkód następczych, w tym, lecz nie wyłącznie, fizycznych szkód w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także kosztów i nakładów dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.

Odp. pyt. 6: Intencją zamawiającego w ubezpieczeniu majątkowym nie jest objęcie szkód o których mowa w w/w klauzuli- wyłączenie ryzyka cybernetycznego.

7) Prosimy o rozszerzenie listy klauzul w ubezpieczeniu majątkowym o Klauzulę - wyłączenie choroby zakaźnej w poniższym brzmieniu:

Klauzula – wyłączenie choroby zakaźnej

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że z zakresu ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są wszelkie straty, szkody, odpowiedzialność, roszczenia, koszty lub wydatki, niezależnie od ich charakteru (szkody), spowodowane przez, wynikające z lub związane z chorobą zakaźną, niezależnie od zajścia innych zdarzeń przyczyniających się jednocześnie lub w jakiegokolwiek innej kolejności do powstania tych szkód, chyba że spowodowane są one również innym zdarzeniem objętym ochroną na podstawie niniejszej umowy ubezpieczenia.

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:



- 1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz
- 2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz
- 3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy.

Odp. pyt. 7: Intencją zamawiającego w ubezpieczeniu od ognia i innych żywiołów oraz kradzieży z włamaniem oraz dewastacji nie jest objęcie szkód o których mowa w w/w klauzuli – wyłączenie choroby zakaźnej.

- 8) Prosimy o rozszerzenie listy klauzul w ubezpieczeniu majątkowym i dobrowolnym OC o klauzulę sankcji w poniższym brzmieniu:

Klauzula sankcji

PZU SA nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić PZU na jakiegokolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim PZU zobowiązane jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń środków przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach.

Odp. pyt. 8: Zamawiający wyraża zgodę na rozszerzenie listy klauzul w ubezpieczeniu majątkowym i dobrowolnym OC o klauzulę sankcji o następującym brzmieniu:

„PZU SA nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić PZU na jakiegokolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim PZU zobowiązane jest do zastosowania wobec klienta wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń środków przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach”.

III. INFORMACJE D OCENY RYZYKA

- 9) Prosimy o wskazanie podziału sum ubezpieczenia na poszczególne lokalizacje wskazane w SWZ (w przypadku braku takiej możliwości - % udział poszczególnej lokalizacji w ogólnej sumie ubezpieczenia).

Odp. pyt. 9: Zamawiający nie ma możliwości wskazania procentowego udziału, ponieważ szpital zlokalizowany jest w różnych budynkach i przy różnych ulicach, ale stanowi jedną całość.

- 10) Prosimy o uzupełnienie informacji o przebiegu szkodowości o wysokość:

- a) aktualnych rezerw (wraz z podaniem ryzyka, którego dotyczą rezerwy),
- b) wypłat w 2023 r. (wraz z podaniem ryzyka, którego dotyczą wypłaty szkód).

Odp. pyt 10: Szkodowość 2023:

- 1) Ubezpieczenie od ognia i innych żywiołów – 20.999,54 zł
- 2) OC podmiotu leczniczego – 250.000 zł



11) Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosowne do aktualnego przeznaczenia.

W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem ich przyczyny.

Odp. pyt. 11: Zamawiający potwierdza powyższe.

12) Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami oraz że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie

Odp. pyt 12: Zamawiający potwierdza – budynki i instalacje poddawane są regularnym przeglądom.

13) Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odp. pyt. 13: Zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa. Instalacje SSP znajdujące się na terenie szpitala posiadają aktualne przeglądy.

Zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w budynkach szpitala ze względu na wiek obiektów i zastosowane rozwiązania architektoniczne są w różnym stopniu zaawansowania.

Zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w budynku nr 4 – Oddział Chirurgii Ogólnej, Naczyniowej i Transplantacyjnej, Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii, 5 – Zakład Anatomii Patologicznej, Magazyn, 6 – budynek administracyjny, 9 – Poradnia Chirurgii Szczękowo-Twarzowej, Apteka, 10 - Kotłownia, 11 – Magazyn bielizny, Archiwum, 13 – Magazyn tlenu, 14 – Portiernia główna, Dział Techniczny, 15 – Oddział Chirurgii Szczękowo-Twarzowej, 17 – budynek Izotopów, 18 – Warsztaty, Magazyny, Garaże, 19 – budynek gospodarczy, 23 – Hydrofor oraz pomieszczenia rozdzielni prądu, pomieszczenia agregatu prądotwórczego są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania.

Zabezpieczenia przeciwpożarowe w budynku nr 1 – Oddział Nefrologii, Transplantologii i Chorób Wewnętrznych, 2 – Oddział Otorinolaryngologii, 3 - Dermatologii, 25 – Oddział Chorób Wewnętrznych i Chemioterapii Onkologicznej, 26 – Oddział Hematologii i Transplantacji Szpiku są dostosowywane do obowiązujących przepisów prawa zgodnie z ekspertyzami technicznymi i postanowieniami Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP w Katowicach oraz decyzjami administracyjnymi Komendanta Miejskiego PSP w Katowicach. Zainstalowane w wyżej wymienionych obiektach urządzenia i systemy przeciwpożarowe posiadają aktualne przeglądy i badania.

14) Prosimy o potwierdzenie, że wśród budynków/ budowli zgłaszanych do ubezpieczenia nie ma obiektów przeznaczonych do wyburzenia/rozbiórki jak również pustostanów czy budynków wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni. Jeśli Zamawiający posiada takie budynki prosimy o ich wskazanie i wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej.

Odp. pyt.14: Zamawiający potwierdza powyższe.

15) Prosimy o informację, czy w chwili obecnej na terenie Szpitala trwają remonty, inwestycje budowlane, remontowe, prace modernizacyjne? Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność?

Odp. pyt. 15: Aktualnie kończą się prace w budynku Oddziału Nefrologii, Transplantologii i Chorób Wewnętrznych związane z dobudową szybu windy (termin 31.01.2024 r.) Budynek jest użytkowany – obszarem prac objęte są trzy pomieszczenia.



16) Prosimy o informację czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia Zmawiający planuje prowadzenie prac wymagających pozwolenia na budowę? Na czym będą polegały prace i jaka będzie ich wartość?

Odp. pyt. 16: Aktualnie prowadzone jest postępowanie przetargowe na utworzenie Laboratorium Hematologicznego na 4 piętrze w budynku Oddziału Chorób Wewnętrznych i Chemioterapii Onkologicznej – szacunkowa wartość określona przez Zamawiającego to 4 413 594,92 zł netto.

17) Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 17.01.2024r.

Odp. pyt. 17: Zamawiający informuje, iż zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert.

Pierwotny termin składania ofert: 10.01.2024r. godzina 8:00

Nowy termin składania ofert: 12.01.2024r. godzina: 8:00

Pierwotny termin otwarcia ofert: 10.01.2024r. godzina 8:30

Nowy termin otwarcia ofert: 12.01.2024r. godzina: 8:30

Zamawiający informuje, iż udzielone odpowiedzi stanowią uzupełnienie opisu przedmiotu zamówienia.

Wykonawcy winni uwzględnić udzielone odpowiedzi w ofertach, w szczególności w formularzu ofertowym.

Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania.